FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. Do you have your own local authority plant nursery? Does it have a peat-free policy?
No, we procure these services in. Our supplier has a peat free policy.

2. Do you have a peat-free policy for sourcing plants and growing media (compost) for parks?
Yes we have a peat free policy for sourcing plants and growing media.

3. What percentage of peat-free plants do you estimate you currently use?
Estimate 100%

In 2024 /25 Parks and Open Spaces purchased

48,000 bedding plants 

315 large trees 

Small whips are purchased  ‘bare root’ stock, so no soil/compost.

2000 shrubs.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
